

USNESENÍ

Krajský soud v Brně rozhodl vyšší soudní úřednicí Bc. Danou Brabcovou v insolvenční věci

dlužnice: **Exiteria a.s.**, IČO 28649419
sídlem Vídeňská 101/119, 619 00 Brno – Dolní Heršpice

a

věřitelky 140: **Jarmila Albrechtová**, narozená dne 7. 8. 1988
bytem 417 13 Modlany 75

o přihlášce pohledávky 140 ve výši 3 765 Kč

takto:

- I. Přihláška pohledávky **se odmítá**.
- II. Právní mocí tohoto usnesení účast věřitelky v insolvenčním řízení končí.

Odůvodnění:

Podáním ze dne 23. 4. 2017 uplatnila věřitelka přihlášku pohledávky z objednávky č. 2017120577. Přihláška byla doručena prostřednictvím elektronické pošty bez zaručeného elektronického podpisu, tedy neobsahovala vlastnoruční podpis věřitelky.

Podáním ze dne 30. 10. 2017 vyzval insolvenční správce Ing. Lee Louda věřitelku k opravě a doplnění přihlášky pohledávky ve lhůtě 15 dnů, a to k doložení formuláře přihlášky opatřeného uznávaným elektronickým podpisem, případně k předložení podepsané přihlášky v listinné podobě. Současně byla věřitelka upozorněna na následky nedoplnění – neopravené přihlášky, tj. že se k podané přihlášce nebude přihlížet.

Podle § 173 odst. 1 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon, dále jen „IZ“) věřitelé podávají přihlášky pohledávek u insolvenčního soudu od zahájení insolvenčního řízení až do uplynutí lhůty stanovené rozhodnutím o úpadku.

Jestliže v průběhu insolvenčního řízení nastala skutečnost, na základě které se podle tohoto zákona k přihlášce pohledávky nebo k přihlášené pohledávce nepřihlíží, insolvenční soud přihlášku odmítne. Právní mocí takového rozhodnutí účast tohoto věřitele v insolvenčním řízení končí; o tom insolvenční soud přihlášeného věřitele uvědomí ve výroku rozhodnutí (§ 185 IZ).

Dle § 57 odst. 3 o.s.ř. lhůta je zachována, je-li poslední den lhůty učiněn úkon u soudu nebo podání odevzdáno orgánu, který má povinnost je doručit.

Dle § 83 IZ prominutí zmeškané lhůty v insolvenčním řízení není přípustné.

Výzva k odstranění vad přihlášky byla věřitelce doručena poštou dne 31. 10. 2017, poslední den lhůty k odstranění vad uplynul dne 15. 11. 2017, opravená – podepsaná přihláška byla soudu doručena v listinné podobě dne 20. 11. 2017, k poštovní přepravě bylo podání předáno dne 18. 11. 2017, tedy opožděně. Jelikož přihláška pohledávky byla doplněna po lhůtě, k přihlášce se dle výše citovaného ustanovení § 185 nepřihlíží a soudu nezbylo, že aby přihlášku pohledávky odmítl. Současně soud uvědomil věřitelku o ukončení její účasti v insolvenčním řízení ve smyslu § 185 věty poslední IZ.

Poučení:

Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení k Vrchnímu soudu v Olomouci prostřednictvím Krajského soudu v Brně, Rooseveltova 16, 601 95 Brno. **Odvolání proti němu může podat pouze přihlášený věřitel (§ 185 IZ).**

Brno 12. března 2018

Bc. Dana Brabcová v.r.
vyšší soudní úřednice